George CUVIER, Leçons d'anat. compar. Tom. II. p. 453. etc. deutsche Ausgabe v. Fischer. T. II. p. 488.

BLUMENBACH, Vergl. Anatom. p. 378. § 59.

e. Organon visus.

207.

Organon visus oculus est, cuius ope radii lucis excipiuntur, franguntur, in focum adunantur, ac ratione hac objecta externa in retina depinguntur, imago vero depicta in encephalon ulterius propagatur.

208.

Oculi in homine, ac animantibus plerisque anteriorius sub fronte cavo osseo, *orbita* dicta, insident. Circa oculum notentur :

1. *Partes ad oculum pertinentes conservationi hujus, motui, ac perfectioni famulantes:*

a. *Supercilia.*

b. *Palpebrae, cum suis cartilagineis tarsis, et ciliis.*

c. *Glandula lacrymalis.*

d. *Caruncula lacrymalis.*

e. *Puncta lacrymalia, ductus lacrymales, et saccus lacrymalis.*

f. *Musculi.*

2. *Organon visus, seu oculus proprius sic dictus, aut bulbus oculi.*

Bulbus inhaeret in parte superiori faciei cavo, *osseo*, figura globosa est, et *tunicis* pluribus ac *humoribus* tunicis inclusis constat.

1. Tunica extima, *dura* ob suam firmitatem *sclerotica* dicitur. Anterior ejus pars densa, robusta, insensibiliisque ob pellucidatem suam *cornea* dicta fuit, quae tamen sui generis est, nec a sclerotica producta. Ambae teguntur a tunica adnata, membranae internae palpebrarum productione.

2. Tunica altera *choroidea* est, subjacet sclerotice, eique vasorum interventu plurimorum adfigitur; facies interna speciali voce *membrana Ruysschiana* vocatur, quum Ruysschius adsumserit, choroideam ex laminis binis esse compositam. Antrorsum ad initium usque corneae progreditur, ubi textu plurimo celluloso scleroticae sub forma limbi albi, *orbiculus ciliaris* dicti, adhaerescit. Orbiculus hic discum rotundum includit, cuius facies (membrana) anterior, ob diversos quibus gaudet colores, *iris* audit; posterior facies a pigmento, quo inducta est nigro, *uvcea* appellatur. Iris medio est perforatus foramine, quod *pupilla* dicitur.

Ibi ubi cornea cum sclerotica et orbiculus ciliaris cum choroidea se conjugant, canalis oritur *Fontanae*.

3. Tunica tertia, et intima oculi, *retina* vocatur, quae pro expansione pulpae nervorum opticorum habenda, vasisque plurimis instructa est. Oritur loco posteriori a nervo optico; et ad ligamentum ciliare usque antrorsum fertur eique adhaeret.

In centro sere ejus, ad quasdam lineas ab introitu nervi optici distante, exterius foramen observatur, *limbo flavo* inclusum, cuius utilitas nondum est explorata. Tunica haec ipsa genuinum visus est organon.